令 和 ４ 年 ６ 月 1 5 日

保護者の皆様

富士宮市立内房小学校

校 長 望月 泰司

リーバー不具合時の対応について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動への御理解と御協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、本校では健康観察をスマホのアプリ（リーバー）で実施しておりますが、先日は

リーバーのシステム障害により、保護者の皆様からの入力送信ができませんでした。リー

バーの管理会社からは、以後、同様のことが起こらないよう対応する旨の連絡がありまし

た。

ただ、今後同様の事態が起きた場合に備え、各御家庭に緊急時の健康観察カードを配布

させていただくことにいたしました。

別配付の緊急時「健康観察カード（リーバー不具合時に使用）」の御確認をお願いしま

す。

リーバーのシステム障害などにより、入力送信ができない場合のみにこのカードに必要

事項を書き込み、朝、お子様を通して担任に提出してください。

このカードは御家庭で保管をお願いします。

御不明な点がありましたら御連絡ください。

内房小 ６５-０１０４

教 頭 佐野 道生